
Lasteaednikud kardavad 
sotsiaaltöötaja mainet

Lasteaiakasvatajad koguvad 
protestiallkirju hirmus, et las
teaiad viiakse sotsiaalministee
riumi alluvusse ja muudetakse 
hooldusasutusteks, kus ei ole 
enam võimalik lastele koolieel
set alusharidust anda.

Paanika puhkes tõenäoliselt kohali
ke omavalitsuste ja valitsuse koostöö
kogu koosoleku protokollis üles tähen
datud ettepanekust, et üheks edaspi
diste läbirääkimiste teemaks võiks ol
la lasteaedade rahastamine. Samas tä
heldati ka, et võiks arutada võimalust 
anda lasteaiad sotsiaalministeeriumi 
haldusse.

”Lasteaedasid ei ole aga keegi mõel
nudki hoolekandeasutusteks teha ja 
kasvatajaid sotsiaaltöötajaiks,” kinni
tas sotsiaalministeeriumi osakonna
juhataja Deiw Rahumägi.

”Lasteaedade töö sisu ei ole puudu- 
tatudki, rääkimata alushariduse kallale 
kippumisest või kasvatajate lahtilask
misest,” ütles Rahumägi, kes kuulub va
litsuse ja kohalike omavalitsuste esin
dajate koostöökogusse ning selle juur
de moodustatud sotsiaalkomisjoni.

Rahumägi sõnul tegid kohalike 
omavalitsuste esindajad sotsiaalkomis
joni nõupidamisel ettepaneku läbi rää
kida teemal, et ka riik võiks koolieel
sete lasteasutuste tarvis raha eralda
da. Praegu peavad lasteaedasid ülal ko
halikud omavalitsused, kel piisab ra
ha sageli vaid lasteasutuste hädatarvi
like kulutuste katteks.

Rahumägi selgitusel on mõned ko
halikud omavalitsused hakanud vane
matelt peale lasteaia söögiraha ka hool- 
dustasu võtma, kuid kõigis piirkonda
des ei ole mõeldav sellist maksu sisse 
seada, sest pered ei suuda seda tasuda.

Riik võiks tasuda 
vaesemate lasteaiamaksu
”Alusharidus peaks aga olema kät

tesaadav ka neile lastele, kelle vane
matel pole võimalik lapse lasteaias käi
mise eest maksta,” ütles Rahumägi, 
lisades, et üheks kohalike omavalitsus
te ja valitsuse läbirääkimiste teemaks 
võikski olla, kas riik saaks selliste las
te lasteaiakohti doteerida. ”Samuti tu
leks ehk kõne alla, et riik toetaks tava- 
lasteaias käivaid puuetega lapsi, mit
te ei looks neile igal juhul eraldi asu
tusi,” oletas Rahumägi.

Riigi huvi näeb Rahumägi ka selles, 
et võimalus laps lasteaeda panna ai
tab perel paremini toime tulla. Kui lap
sed on päeval lasteaias, saavad nende 
vanemad tööl käia ja perele raha tee
nida -  makstud maksud tulevad aga 
kasuks kogu ühiskonnale. Samuti ai-
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taks see ära hoida laste omapead tegut
sema jätmist.

Rahumägi hinnangul on lasteaiad nii 
haridus- kui ka sotsiaalasutused ning 
küsimus pole mitte selles, millise mi
nisteeriumi alla need kuuluvad, vaid 
koostöös ja selles, kuidas nappe vahen
deid otstarbekalt jagada.

Kasvatajad koguvad 
protestiallkirju

Samal ajal jätkavad aga lasteaiakas
vatajad koos vanematega protestikir
jade kirjutamist. Pärnu koolieelsete las
teasutuste peainspektori Marga Napa 
sõnul tõlgendavad lasteaednikud üles
kerkinud ettepanekut kui kavatsust 
muuta lasteaedade tööd sisuliselt. Na
pa väitel kardetakse, et sotsiaalminis
teeriumi alluvuses ei vajata enam las
teasutuses pedagoogidest erialaspet
sialiste, näiteks muusikakasvatajat. 
Paljud staažikad kasvatajad tunnevad 
muret, kas nad saaksid siis sama pikalt 
puhata kui praegu.

Lasteaiakasvatajad jagavad oma 
kõhklusi ka vanematega. Kahe las- 
teaialapse ema Katrin (28) ütles, et ei 
kahelnud Pärnu lasteaednike protesti
kirjad toetusallkirja andes hetkegi, kui 
tema lapse kasvataja talle selgitas, et 
lasteaedades tahetakse ära kaotada 
muusika-ja liikumiskasvataja kohad.

Sotsiaalministeeriumi osakonnaju
hataja Deiw Rahumägi kinnitusel on 
kõik sellised kartused täiesti alusetud 
ja absurdsed.

Lähipäevil peaksid lasteaedade üle 
nõu pidama sotsiaalminister Tiiu Aro 
ja haridusminister Mait Klaassen.
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